DE BAJA CALIFORNIA SUF

INSTITUTO ESTATAL ELECTORA ACTA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA URGENTE DE LA COMISIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN Y DEL SERVICIO PROFESIONAL ELECTORAL, CONSTITUIDA COMO COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA SUR, DE FECHA 12 DE OCTUBRE DE 2018, A LAS 9:30 HORAS.

> En la Ciudad de La Paz, Baja California Sur, a 12 de octubre de 2018, en el domicilio calle Constitución número 415, esquina Guillermo Prieto, en la Colonia Centro, siendo las 9:45 horas, instruyen al Secretario Técnico de la Comisión de Transparencia y Acceso a la Información y del Servicio Profesional Electoral, a tomar lista de asistencia y verificar el quórum legal.



## Orden del día

- APERTURA;
- 2. LISTA DE ASISTENCIA;
- 3. DECLARATORIA DE QUÓRUM LEGAL;
- 4. LECTURA Y APROBACIÓN EN SU CASO DEL PROYECTO DEL ORDEN DEL DÍA;
- 5. LECTURA Y APROBACIÓN EN SU CASO DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN IEEBCS-CTAISPE-R027-2018 DE LA COMISIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN Y DEL SERVICIO PROFESIONAL ELECTORAL CONSTITUIDA COMO COMITÉ DE TRANSPARENCIA, CON MOTIVO DE LA CLASIFICACIÓN DE INFORMACIÓN REALIZADA POR LA UNIDAD DE CÓMPUTO Y SERVICIOS INFORMÁTICOS CON FECHA 01 DE OCTUBRE DE 2018, RESPECTO DE LA SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN CON NÚMERO DE FOLIO 00473618;
- 6. LECTURA Y APROBACIÓN EN SU CASO DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN IEEBCS-CTAISPE-R028-2018 DE LA COMISIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN Y DEL SERVICIO PROFESIONAL ELECTORAL CONSTITUIDA COMO CON MOTIVO DE LA CLASIFICACIÓN DE TRANSPARENCIA, COMITÉ DE INFORMACIÓN REALIZADA POR LA UNIDAD DE CÓMPUTO Y SERVICIOS INFORMÁTICOS CON FECHA 09 DE OCTUBRE DE 2018, RESPECTO DE LA SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN DE FOLIO 00478718;
- 7. LECTURA Y APROBACIÓN EN SU CASO DEL PROYECTO RESOLUCIÓN IEEBCS-CTAISPE-029-2018 DE LA COMISIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN Y DEL SERVICIO PROFESIONAL ELECTORAL CONSTITUIDA COMO TRANSPARENCIA, CON MOTIVO DE LA CLASIFICACIÓN DE COMITÉ DE INFORMACIÓN REALIZADA POR LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS CON FECHA 09 DE OCTUBRE DE 2018, RESPECTO DE LA SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN DE FOLIO 00478818;
- CLAUSURA.







## **Asistentes**

Consejero Presidente de la Comisión, Mtro. Chikara Yanome Toda Consejero Electoral Integrante, Lic. Jesús Alberto Muñetón Galaviz Consejera Electoral Integrante, Mtra. Alma Alicia Ávila Flores Secretario Técnico de la Comisión, Lic. Raúl Magallón Calderón;
Intervenciones.
Mtro. Chikara Yanome Toda Bienvenidos a esta sesión extraordinaria urgente la primer que tengo como Presidente de la Comisión, por favor Secretario someta a la votación correspondiente al aprobación del orden del día
Mtro. Chikara Yanome Toda Gracias, señores Consejeros como ya se nos había remitido los proyectos de resolución con antelación, quisiera saber si alguien tiene algún comentario al respecto de la primera resolución, no habiendo comentarios por favor
Secretario sométalo a votación  Lic. Raúl Magallón Calderón Como lo instruya, señora y señores Consejeros está a su consideración la aprobación de la RESOLUCIÓN IEEBCS-CTAISPE-R027-2018 los que estén por su afirmativa sírvanse a manifestarlo, aprobado por unanimidad  Mtro. Chikara Yanome Toda Gracias, siguiente punto por favor Secretario  Lic. Raúl Magallón Calderón Como lo instruya, el siguiente punto del orden del día es LECTURA Y APROBACIÓN EN SU CASO DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN IEEBCS-CTAISPE-R028-2018 DE LA COMISIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN Y DEL SERVICIO PROFESIONAL ELECTORAL CONSTITUIDA COMO COMITÉ DE TRANSPARENCIA, CON MOTIVO DE LA CLASIFICACIÓN DE INFORMACIÓN REALIZADA POR LA UNIDAD DE CÓMPUTO Y SERVICIOS INFORMÁTICOS CON FECHA 09 DE OCTUBRE DE 2018, RESPECTO DE LA SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN DE FOLIO 00478718.
Mtro. Chikara Yanome Toda Gracias, Consejeros algún comentario respecto de esta resolución?, no habiendo comentarios sométala a votación por favor Lic. Raúl Magallón Calderón Como lo instruya, señora y señores Consejeros está a su consideración la aprobación de la RESOLUCIÓN IEEBCS-CTAISPE-R028-2018 los que estén por su afirmativa sírvanse a manifestarlo, aprobado por unanimidad Mtro. Chikara Yanome Toda Gracias, continúe con el siguiente punto del orden del día por favor Lic. Raúl Magallón Calderón Como lo instruya, el siguiente punto del orden del día es
LECTURA Y APROBACIÓN EN SU CASO DEL PROYECTO RESOLUCIÓN IEEBCS-CTAISPE- 029-2018 DE LA COMISIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN Y DEL SERVICIO PROFESIONAL ELECTORAL CONSTITUIDA COMO









INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA SUR

COMITÉ DE TRANSPARENCIA. CON MOTIVO DE LA CLASIFICACIÓN DE INFORMACIÓN REALIZADA POR LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS CON FECHA 09 DE OCTUBRE DE 2018. RESPECTO DE LA SOLICITUD DE ACCESO A LA Mtro. Chikara Yanome Toda.- Gracias, Consejeros algún comentario respecto de la resolución del punto 7 del orden del día?, no habiendo comentarios sométala a votación Lic. Raúl Magallón Calderón.- Como lo instruya, señora y señores Consejeros está a su consideración la aprobación de la RESOLUCIÓN IEEBCS-CTAISPE-R029-2018 los que estén por su afirmativa sírvanse a manifestarlo, aprobado por unanimidad. - - - - - - -Mtro. Chikara Yanome Toda.- muchas gracias, continúe por favor con el siguiente punto Lic. Raúl Magallón Calderón.- Claro que sí, el siguiente punto del orden del día es LA

De esta manera, se da por finalizado el acta de la sesión extraordinaria de la Comisión de Transparencia y Acceso a la Información y del Servicio Profesional Electoral del Instituto Estatal Electoral de Baja California Sur, de fecha 12 de octubre del año en curso, a las 9:52 horas (nueve horas con cincuenta y dos minutos), la cual consta de 3 (tres) fojas útiles, firmadas al calce por el Consejero Presidente, los Consejeros Electorales Integrantes y el Secretario Técnico.----

Mtro. Chikara Yanome Toda

Conseiero Presidente de la Comisión de Transparencia y Acceso a la Información y del Servicio Profesional Electoral

Mtra, Alma Alicia Avila Flores Conseiera Electoral Integrante

de la Comisión

Lic. Jesús Alberto Muñetón Galaviz

Conseiero Electoral Integrante de la Comisión

Lic. Raúl Magallón Calderón Secretario Técnico de la Comisión

THY LEL SERVICIO

TAGAL